EL CONSEJO DIRECTIVO MONETARIO Y FINANCIERO

CONSIDERANDO

I
Que conforme lo dispuesto en el artículo 17, literal A, numeral 1 de la Ley No. 1232,
Ley de Administración del Sistema Monetario y Financiero, publicada en La Gaceta,
Diario Oficial, Número Doscientos Cuarenta y Uno (241 ), el 30 de diciembre de 2024,
es atribución del Consejo Directivo "Aprobar políticas, normas y regulaciones que
garanticen el cumplimiento de los objetivos, funciones y atribuciones del Banco Central
y de la Superintendencia, de todo lo establecido por la presente Ley y de lo estipulado